
Zarządzenie Nr 168/17 

Wójta Gminy Łomazy 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Huszczy 

Na podstawie art. 36 i art. 36a ust.6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty Dz. U. z 2016 r., poz. 1943, ze zm.),  zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Powołuję Komisję Konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Huszczy w następującym składzie: 

1) Marianna Łojewska – Sekretarz Gminy – Przewodnicząca 

2) Janina Olichwirowicz – przedstawiciel organu prowadzącego – Członek 

3) Małgorzata Derlukiewicz– przedstawiciel organu prowadzącego – Członek 

4) Teresa Grodecka - przedstawiciel Kuratorium Oświaty – Członek 

5) Barbara Bachonko-Breczko – przedstawiciel Kuratorium Oświaty – Członek 

6) Wanda Żukowska - przedstawiciel Kuratorium Oświaty – Członek 

7) Regina Dzyr - przedstawiciel Rady Pedagogicznej – Członek 

8)Bożena Habieda– przedstawiciel Rady Pedagogicznej – Członek 

8) Małgorzata Rudzka - przedstawiciel Rady Rodziców – Członek 

10)Joanna Malewicz - przedstawiciel Rady Rodziców – Członek 

11) Teresa  Sidoruk- przedstawiciel ZNP – Członek 

 

 

 



§ 2 

 Komisja Konkursowa działa w oparciu o zasady określone w Rozporządzeniu 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 roku w sprawie regulaminu konkursu 

na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy 

komisji konkursowej (Dz. U. 2010 r., Nr 60, poz. 373)  

§ 3 

Regulamin pracy komisji konkursowej stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji Konkursowej. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik                                                                                

do Zarządzenia Wójta Gminy Łomazy                                       

Nr 168/17 z 20 czerwca 2017 roku 

REGULAMIN PRACY KOMISJI KONKURSOWEJ W CELU PRZEPRODZENIA 
KONKURSU NA STANOWISKO DYREKTORA  

SZKOŁY PODSTAWOWEJ W HUSZCZY 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Postępowanie konkursowe przeprowadza się w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Huszczy, dla którego organem prowadzącym 

jest Gmina Łomazy.  

§ 2 

1. Postępowanie konkursowe , o którym mowa w § 1 zarządza Wójt Gminy Łomazy: 

-         po podjęciu decyzji o utworzeniu placówki, 

-         po upływie okresu, na który zostało  powierzone stanowisko dyrektora, 

-         w przypadku wcześniejszego odwołania ze stanowiska dyrektora, 

-         w innych przypadkach wymagających zmian na stanowisku dyrektora. 

§ 3 

1. Konkurs przeprowadza komisja konkursowa. 
 

2. Komisję konkursową, zwanej dalej komisją, powołuje Wójt Gminy Łomazy na 
podstawie pisemnych zgłoszeń organów przedstawicielskich. 
 

3. W skład komisji wchodzą: 

-  trzech przedstawicieli organu prowadzącego 

- trzech przedstawicieli organu sprawującego nadzór pedagogiczny 

-  dwóch przedstawiciel rady pedagogicznej 

-  dwóch przedstawiciel rodziców 

- po jednym przedstawicielu związków zawodowych, przy czym nie może  być 
on zatrudniony w placówce, której dotyczy konkurs. 



3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość udziału w pracach komisji 
innej osoby w zastępstwie za nieobecnego członka komisji, na podstawie 
pisemnego upoważnienia organu przedstawicielskiego.  
 

4.  Funkcję przewodniczącego oraz sekretarza komisji pełnią przedstawiciele organu 
prowadzącego szkołę.  

 

5. Członkowie komisji oraz kandydaci są pisemnie powiadamiani o terminie i miejscu 
odbycia konkursu, na co najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia. 

§ 4 

1. Komisja, na podstawie złożonej oferty, podejmuje uchwałę o dopuszczeniu lub 
odmowie dopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego. Uchwała 
zapada zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. W przypadku równej 
liczby głosów, głos decydujący należy do przewodniczącego komisji. 

2. Komisja podejmuje uchwałę o odmowie dopuszczenia kandydata do postępowania 
konkursowego, jeżeli: 

1) oferta została złożona po terminie; 

2) oferta nie zawiera wszystkich dokumentów wskazanych w ogłoszeniu 
konkursu; 

3) z ofert wynika, że kandydat nie spełnia wymagań wskazanych w ogłoszeniu 
konkursu. 

3. Przewodniczący komisji informuje ustnie kandydatów o dopuszczeniu albo 
odmowie dopuszczenia do postępowania konkursowego. 

4. Kandydat, któremu odmówiono dopuszczenia do postępowania konkursowego, 

może , w terminie 3 dni od otrzymania ustnej informacji o odmowie dopuszczenia 

do postępowania konkursowego, wystąpić z pisemnym wnioskiem o podanie 

przyczyn odmowy. 

5. Przewodniczący komisji informuje kandydata na piśmie o przyczynach odmowy 
dopuszczenia do postępowania konkursowego w terminie 7 dni od dnia złożenia 
wniosku. 

ROZDZIAŁ II 

TRYB PRACY KOMISJI KONKURSOWEJ 

§ 5 

1. Pracą komisji kieruje jej przewodniczący.  

2. Komisja wykonuje zadania na posiedzeniach zwoływanych przez 
przewodniczącego.  



3. Przewodniczący komisji rozstrzyga w sprawach dotyczących rozstrzygnięć 
proceduralnych, nie uregulowanych w niniejszym regulaminie.  

 

4. W przypadku, gdy do konkursu zgłosi się co najmniej jeden kandydat, 
postępowanie konkursowe prowadzi się w dwóch etapach.  

 

5. Pierwszy etap ma na celu zapoznanie się z dokumentacją złożoną przez kandydatów 
i podjęcie decyzji o dopuszczeniu do etapu drugiego.  

 

6. Do konkursu może być dopuszczona osoba, która: 

- spełnia wymogi określone w rozporządzeniu MEN z dnia 27 października 
2009 roku (Dz. U. z 2009 Nr 184, poz. 1436 z późn.zm.), 

- złożyła dokumenty wymienione w ogłoszeniu o konkursie, 

- zgłosiła przystąpienie do konkursu  w terminie wskazanym w ogłoszeniu o 
konkursie. 

 
7. Postępowanie konkursowe w drugim etapie ma na celu wyłonienie kandydata na 

stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Huszczy.  
 

8. Postępowanie, o którym mowa w ust. 7 może być przeprowadzone  w tym samym 
dniu lub innym terminie, nie dłużej niż 7 dni od pierwszego posiedzenia komisji, o 
którym mowa w ust.5  

 

9. W drugim etapie komisja przeprowadza z kandydatami rozmowy, podczas których 
prezentują program działalności na stanowisku dyrektora oraz znajomość prawa 
oświatowego i kodeksu pracy.  

 

10. Po wysłuchaniu kandydatów komisja wyłania kandydata na stanowisko dyrektora w 
głosowaniu tajnym, w obecności co najmniej 2/3 składu komisji.  

 

11. Każdy z członków komisji dysponuje jednym głosem. 
 

12. Członkowie komisji oddają głosy na kartach do głosowania przygotowanych przez 
Przewodniczącego komisji. 

 

13. Głosowanie zarządza, przeprowadza i ogłasza jego wyniki przewodniczący komisji. 

14. Konkurs wyłania kandydata na dyrektora, jeżeli jeden z uczestników otrzyma 
bezwzględną większość głosów obecnych członków komisji. 
 

15. Jeżeli pierwsze głosowanie nie wyłoni kandydata, a do konkursu przystąpiło co 
najmniej dwóch kandydatów, przeprowadza się drugie głosowanie. Do drugiej tury 
przechodzą dwaj kandydaci, którzy uzyskali najwięcej głosów, a jeżeli według 
powyższej zasady nie można wyłonić dwóch kandydatów, wszyscy kandydaci, 
którzy uzyskali dwie największe liczby głosów. 

 

16. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej większości głosów, 
o których mowa w ust.10 niniejszego regulaminu, uważa się, że w wyniku konkursu 
nie wyłoniono kandydata.  

 



17. Przewodniczący komisji ogłasza wyniki głosowania, informuje kandydatów o 
otrzymanej ilości głosów.  

 

18. Przebieg pracy komisji jest protokołowany. Protokół podpisywany jest przez 
wszystkich członków komisji.  

 

19. Przewodniczący komisji w terminie 3 dni od daty przeprowadzonego konkursu 
przekazuje Wójtowi Gminy Łomazy komplet dokumentów.  

 

20. Stanowisko dyrektora Wójt Gminy Łomazy powierza kandydatowi wyłonionemu w 
drodze konkursu z zastrzeżeniem art.36a ust.2 ustawy o systemie oświaty. 

§ 6 

W przypadku, gdy do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat albo w wyniku 
konkursu nie wyłoniono kandydata, Wójt Gminy Łomazy powierza to stanowisko 
ustalonemu przez siebie kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły i rady 
pedagogicznej, z zastrzeżeniem art.36a ust.2 ustawy o systemie oświaty. 

§ 7 

W przypadku uchybień formalno-prawnych Wójt Gminy Łomazy może unieważnić 
konkurs. 

§ 8 

Komisja ulega rozwiązaniu z dniem przejęcia dokumentów z konkursu przez Wójta 
Gminy Łomazy. 

§ 9 

Regulamin jest udostępniony do publicznego wglądu. 


